СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	28.06.2023
	
	№ 46

	
	
	

	Председательствующий:
	-
	Бурмистров А. С.

	Секретарь:
	-
	Раченко Н. Г.

	Члены комиссии:
присутствовали
	
-
	
Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.

	отсутствовали 
	-
	– 

	
	
	

	Приглашенные
присутствовали:
	-
	Баринова Ю. Д., Вахрамеева Ю. Н., Казаченко О. В., Лукьянова Ю. В., Тыртышный А. Г., Уткина Л. А., Цыцаркина Е. И.


	
ПОВЕСТКА

	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска 
«О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы».



Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, начинаем 46-е заседание комиссии. Кворум имеется. Повестка и материалы по вопросу были предварительно направленны всем приглашенным. 
Прошу проголосовать за данную повестку и принять ее «за основу». Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Бурмистров А. С. – Есть ли предложения или дополнения в повестку, замечания? Нет. Прошу проголосовать за повестку дня «в целом». 
Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).

[bookmark: _GoBack]Бурмистров А. С. – Сегодня рассмотрим проект решения «О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы», перевнесенный в Совет с учетом рекомендаций нашей комиссии, данных в ходе рассмотрения проекта решения на прошлом заседании 13.06.2023. Докладчик Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска.
Уткина Л. А. – Добрый день. Действительно, это окончательный вариант проекта решения с учетом последнего заседания комиссии по наказам избирателей. В итоге, проектом решения предлагается скорректировать информацию по 54 наказам избирателей, а именно: 
•	изменить формулировку мероприятий по реализации по 18 наказам избирателей;
•	изменить ответственных исполнителей по 21 наказу избирателей;
•	скорректировать общую стоимость реализации 6 наказов избирателей;
•	исключить из плана мероприятий по реализации наказов избирателей 12 наказов избирателей;
•	из-за технической ошибки изменить содержание 1 наказа избирателей;
У меня все. Прошу поддержать проект решения.

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, будут ли вопросы к докладчику? Нет. Проект решения нашей комиссии следующий:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Будут ли изменения, дополнения в проект решения комиссии? Обсуждения? Нет. Уважаемые коллеги, предлагаю сразу перейти к голосованию за проект решения в целом. Кто «за»?

«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Все за. Решение принято. 

РЕШИЛИ:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, на этом наше заседание считаем законченным. Спасибо всем за участие.


	Председатель комиссии


	А. С. Бурмистров

	Секретарь комиссии
	Н. Г. Раченко
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